
  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis z jednání odborné rady prevence dne 22. listopadu 2023 v zasedací místnosti        

 sekretariátu OSH Příbram od 16:00 hodin. 

 

Přítomni:  Viz Příloha č. 2 – Prezenční listina 
                               
Program: 
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2. Informace z KORP 

3. Informace ze shromáždění starostů okrsků 

4. Vyhodnocení školení preventistů 

5. Vypsání a stav soutěže POODM 2024 

6. Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 

7. Výjezdní zasedání 

8. Rozpočet na rok 2024 

9. Plán práce na rok 2024 

10. Diskuze, Různé 

11. Závěr 

 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 

 jednání a zrekapituloval zápis z minulého jednání. 

  

2. Informace z KORP 

Milan Spilka předal následující informace z jednání KORP: 

– Nejlepší v počtech prací POODM 2023 

– Krajské vyhlášení proběhne samostatně (26.5. nebo 19.5.) 

– Příbram pracuje zatím nejlépe 

– Stagnuje Praha Západ, Kolín a Mělník 

– Celorepublikové vyhlášení 20.6. v Broumově 

– Bude se pořádat vzdělávací seminář pro preventisty v Přibyslavi 20.2. od 9 – 18 hod. Možnost 

přespání. 

– Plán činnosti KORP na rok 2024 – připraví ústředí 

 Zápis z jednání KORP je přílohou tohoto zápisu. 

 

3. Informace ze shromáždění starostů okrsků 

Milan Spilka informoval o shromáždění starostů okrsků: 

– konalo se v Atollu dne 1.11. 

– jednalo se o způsobu a obsahu konání VH, zatím nejsou informace 

– jak vyplnit hlášení o činnosti sboru 

– velká diskuze ohledně OP dětí 

– probíraly se dotace 

– zvýšení příspěvku nebylo součástí jednání 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 2 z 6 
 

– kritika požáru v Dolních Hbitech, kdy velitel zásahu z HZS potřeboval měnit lidi a ty seděli 

stranou a jejich velitel mu nenahlásil příjezd 

– odhlášení všech členů do konce roku 

 

4. Vyhodnocení školení preventistů 

Školení preventistů, pro malý zájem dne 4.11.2023 neproběhlo a bylo zrušeno. 

   

5. Vypsání a stav soutěže POODM 2024 

Soutěž byla vypsána 7.11. a podklady jsme obdrželi mailem dne 8.11. Letos se jedná o 50. ročník 

soutěže. Podklady budou rozeslány mailem na 115 adres škol, které máme v databázi a navíc na 

35 sborů SDH, které pracují s mládeží. Zde opět požádám o spolupráci Pavla Hájka – vedoucího 

odborné rady mládeže. 

Vypsané obsahové téma pro digitální a literární práce starších žáků je: „BEZPEČNÝ DŮM“ 

Hodnocení soutěžních prací: 
Hodnocení bude prováděno na těchto úrovních: 
1) základní kolo (ve školském či mimoškolském zařízení) 
- vyhodnocení do 29.2.2024 
- předání na prací na OSH do 10.3.2024 

 
2) okresní kolo – vyhodnocení v rámci Okresního sdružení hasičů (dále jen OSH) 
- vyhodnocení do 31.3.2024 
- předání prací na KSH do 7.4.2024 
- slavnostní vyhlášení:   

 
3) krajské kolo + hl. m. Praha – vyhodnocení v rámci Krajského sdružení hasičů (dále jen KSH) 
- vyhodnocení do 21.4.2024 
- předání na prací na SH ČMS do 5.5.2024 
- slavnostní vyhlášení: místo a termín bude ještě upřesněn 

 
4) republikové kolo – vyhodnocení v rámci SH ČMS 
- vyhodnocení do 19.5.2024 
- slavnostní vyhlášení republikového kola dne 20.6.2023 na Hradě Bouzov 
- zašle výsledky republikového kola na všechna KSH, popř. OSH a zveřejní je na www.dh.cz 

 
Průběh soutěže: 
V základním kole se vyhodnocují tři nejlepší práce ve všech kategoriích. Práce vypracované za 
pomoci DT je třeba přenést na USB disk, popř. CD/DVD. Nesmytelným fixem opatřit názvem, 
jménem a příjmením zpracovatele, vč. kontaktu (adresa bydliště, telefonní číslo, e-mail), věkem 
zpracovatele (popř. třídou a adresou školy). Totéž na přebalu nosiče, v případě USB disku označit 
štítkem s vyjmenovanými údaji. 4 
 
Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. předají tři vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie na 
příslušné OSH (způsob předání je ponechán na uvážení příslušného Okresního sdružení hasičů, 
dle místních podmínek – poštou, osobně). Kontakty na jednotlivá OSH naleznete na této 
webové adrese:  https://www.dh.cz/kontakty 
 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz
http://www.dh.cz/


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 3 z 6 
 

Aby práce mohly být zařazeny do hodnocení, je nezbytné vyplnit k tomu určenou tabulku, 
která je ke stažení na: https://www.dh.cz/index.php/usek-prevence/pozarni-ochrana-ocima-
deti-a-mladeze/2255-organizacni-zabezpeceni-50-rocniku-souteze-poodm-pro-rok-2024 
a předají ji společně s vybranými díly Okresnímu sdružení hasičů v příslušném okrese. 

 
OSH (OORP a OORM) vyhodnotí z obdržených prací tři nejlepší z každé kategorie (okresní kolo) 
a tyto práce doručí na příslušné KSH, která provedou vyhodnocení v rámci krajského kola. 
 
KSH si po dohodě s OSH mohou vyhradit předložení jen jedné vítězné práce vyhodnocené v 
okresním kole. Tato krajská sdružení vyhodnotí tři práce (krajské kolo) a následně JEDNU 
nejlepší práci z každé kategorie zašlou na adresu kanceláře SH ČMS: 

Římská 45, 121 07 Praha 2. 
 

KSH zodpovídají za to, že do republikového kola nebudou zaslány práce, které nesplňují kritéria 

tohoto organizačního zabezpečení soutěže. Nedodržení formátu výtvarných a literárních prací, a 

nedodržení obsahového zaměření u prací DT je důvodem k vyřazení zaslaných prací ze soutěže.  

 

6. Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD Příbram 

Po letošním úspěchu s vyhlášením vítězných prací a předání cen v KD Příbrami, je předběžně 

domluveno s HZS ÚO Příbram, opět v příštím roce uspořádat společné vyhlášení soutěžních 

prací v sále kulturního domu v Příbrami. Je ale potřeba doladit organizaci a získání dotace od 

města. 

Kristýna Vojtíšková – návrh posunout termín slavnostního společného vyhlášení na 20. - 

24.5.2024, Milan Spilka termín upřesní v závislosti na obsazenosti sálu. 

Koordinační jednání ORP a HZS proběhne 15.5. od 16 hod. Místo bude ještě upřesněno. 

 

7. Výjezdní zasedání 

Výjezdní zasedání ORP bude řešeno operativně podle peněz. 

Letos rekordní rozpočet 65.000,- Kč. Milan Spilka nás bude informovat do 30.11. 

 

8. Plánovaný rozpočet na rok 2024: 

 POODM – ceny + slavnostní vyhlášení    65.000,- Kč 

 Školení preventistů       5.000,- Kč 

 Požárně výchovná činnost      2.500,- Kč 

 CELKEM návrh do rozpočtu       72.500,- Kč 

 

9. Plán práce na rok 2024 

Plán práce na rok 2024 je vypracován na termíny jednání ORP, která se sejde předběžně v těchto 

termínech a tvoří Přílohu č. 1 tohoto zápisu: 

Případná změna termínů bude včas oznámena a plán práce aktualizován. 

  

10. Diskuze, Různé 

Kristýna Vojtíšková – dotaz, zda by jednání ORP nemohlo být konáno např. od 15:00 hod. 

O tomto návrhu budeme diskutovat buď elektronicky mailem nebo na příštím jednání ORP. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 4 z 6 
 

 

11. Závěr 

Na závěru poděkoval vedoucí rady všem přítomným členům za aktivní účast na jednání rady. 

 

Jednání ukončeno v 17:50 hod. 

 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 24.1.2024 od 16:00 HOD 

 

 

 

Zapsal: Roman Zahradnický 

Zápis neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další chráněné informace. 

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat si 
z něj výpisy a záznamy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz


  

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             

tel. 318 621 612 ■  www.oshpribram.cz  ■  osh.pribram@cmail.cz 

Stránka 5 z 6 
 

Příloha č. 1 

Plán práce ORP OSH Příbram na rok 2024 

Datum a čas konání Čas Program 

24.1.2024 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Rozbor požárovosti za rok 2023 

3) Zhodnocení práce ORP za rok 2023 

4) Vyřízení připomínek z VH týkajících se ORP 

5) Průběh soutěže POODM 2024 

6) Diskuze, různé 

7) Závěr 

27.3.2024 

Jednání - 
VYHODNOCENÍ 
OKRESNÍHO KOLA 
POODM 2024 

14:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Vyhodnocení okresního kola prací POODM 2024 

3) Upřesnění termínu vyhlášení okresního kola POODM 
2024 

4) Diskuze, různé 

5) Závěr 

15.5.2024 16:00 1) Mimořádné společné jednání ORP a HZS pro přípravu 
slavnostního vyhlášení v KD Příbram 

20. -24.5. 
Termín bude 
upřesněn 

Čad bude 
upřesněn 

1) Slavnostní vyhlášení okresního a krajského kola POODM 
2024 společně se soutěží pořádanou HZS ÚO Příbram 
v KD Příbram 

11.9.2024 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Zpráva z KORP 

3) Seznámení s výsledky krajského kola soutěže POODM 
2024 

4) Příprava školení preventistů 

5) Diskuze, různé 

6) Závěr 

9.11.2024 

Školení 

8:30 1) Školení preventistů – SDH Březové Hory 

 

20.11.2024 

Jednání 
 

16:00 1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 

2) Informace z KORP 

3) Informace ze shromáždění starostů okrsků 

4) Vyhodnocení školení preventistů 

5) Vypsání a stav soutěže POODM 2025 

6) Informace o společném vyhlášení POODM s HZS v KD 
Příbram 

7) Výjezdní zasedání 
8) Rozpočet na rok 2025 

9) Plán práce na rok 2025 

10) Diskuze, Různé 

11) Závěr 

13.12.2024 

Jednání 

18:00 1) Výjezdní zasedání v Raděticích – bude ještě upřesněno 

 

Zasedání budou probíhat v zasedací místnosti kanceláře OSH Příbram. 

http://www.oshpribram.cz/
mailto:osh.pribram@cmail.cz




1 
 

Zápis z jednání Krajské odborné rady prevence konaného dne 31. října 2023 v Zasedací 

místnosti Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 – Michle 

 

Přítomni za KORP: 

Vedoucí KORP – Hanka Lánská 

Benešov – Josef Zavadil 

Beroun – František Smrž 

Kutná Hora – Andrea Pacalová 

Mělník – Antonín Pražák 

Mladá Boleslav – Karel Hoferek 

Praha – východ – Blanka Křížová, Stanislav Lánský 

Příbram – Milan Spilka 

Rakovník – Nikola Fenclová 

 

Dále přítomni: 

Starosta KSH – Oldřich Lacina 

Vedoucí kanceláře KSH – Zdenka Šindelářová 

Zapisovatelka – Petra Myslínová Cejpková 

 

Omluveni zástupci okresů: Kladno, Kolín, Nymburk, Praha-západ 

 

Průběh jednání:  

1/ Zahájení – jednání bylo zahájeno pí. Lánskou v 17.12 hod. 

 

2/ Podněty pro Ústřední odbornou radu prevence – pí. Lánská požádala přítomné, o 

aktualizaci kontaktů, poté je zašle sl. Fenclové, vedoucí ÚORP.Dále bylo dohodnuto, že do 15. 

listopadu t. r. zašlou vedoucí okresních rad prevence paní Lánské podněty pro Ústřední 

odbornou radu prevence, doposud tak učinily pouze okresy Kladno a Praha-východ. 

 

3/ Zpráva o činnosti za uplynulé období z jednotlivých OORP – v tomto bodě podali 

přítomní zástupci okresních rad prevence stručnou informaci o své činnosti za poslední období. 

 

Kutná Hora – je plánováno školení preventistů, které je realizováno ve spolupráci s HZS, 

proběhne 30. listopadu t. r.  

 

Mělník – na okrese proběhlo školení preventistů, na stanici HZS v Mělníce se konalo předávání 

cen POODM, okresní odborná rada spolupracuje s p. Gabrielem, ředitelem stanice ÚO HZS 

Mělník. Okresní odborná rada byla posílena o odborníky z řad profesionálních hasičů či 

nositelů kvalifikace OZO, důležitý je prvek erudovanosti směrem k mladší generaci, kterou 

zajímají např. záležitosti spojené s parkování elektromobilu v garáži či praktické záležitosti 

týkající se přímo vybavení domu. Na předávání informací je kladen velký důraz. Školení 

preventistů probíhá zpravidla ve Veltrusech, ranní blok od 9.00 do 11.30 hod., po polední 

přestávce pak pokračuje do 15.00 hod.  

 

Mladá Boleslav – vedoucímu odborné rady se přihlásil jeden nositel s kvalifikací OZO, 

soutěžící z Luštěnic se umístila v celorepublikovém kole POODM, v současné době probíhá 

shánění sponzorů na novou soutěž.  

 

Praha-východ – ve druhém pololetí zatím neproběhla žádná činnost. 

Roman
Textový rámeček
Příloha k zápisu č. 2



2 
 

Příbram – proběhlo 6 jednání OORP, v současné době je na okrese 52 preventistů, bylo 

realizováno školení, slavnostní vyhodnocení POODM se konalo ve spolupráci s HZS, na 

okresní úrovni byla soutěž POODM doplněna o dvě kategorie, a sice příběh bez textu (leporelo) 

a příběh s textem (3D formát). Rada pracuje dobře. 

 

Benešov – proběhlo školení preventistů, každý účastník musí absolvovat tři školení, kde na 

příslušném tiskopise je vyznačena účast, po třech účastech se absolvuje test. Na školení 

pravidelně chodí 64 preventářů, bylo 5 lektorů, největší zájem je o požáry elektromobilů, 

koloběžek atd., přednáší HZS. Letošní vyhodnocení POODM proběhlo v loutkovém muzeu, po 

konzultaci s okresní starostkou byl vedení muzea zaslán děkovný dopis. 

 

Rakovník – školení preventistů bylo zrušeno, proběhlo vyhodnocení POODM, v rámci 

dětského dne byl prezentován preventivně-výchovný stánek. Je plánováno jednání rady, kde by 

mělo být mj. diskutováno, kterak získat další zájemce o spolupráci. 

 

4/ Informace starosty KSH – p. Lacina podal informace o akcích, které realizovalo krajské 

sdružení. Na okrese Kolín se konala soutěž O pohár starosty KSH, kde byl velmi pěkný stadion 

s umělým povrchem. Letos podruhé proběhla Krajská soutěž v běhu na 60 metrů s překážkami, 

na okrese Nymburk se konalo Krajské setkání přípravek, jehož se zúčastnilo 30 družstev. Jedná 

se o milou akci pro nejmenší hasiče.  

 

Dále podal starosta KSH informaci o MČR CTIF, které se konalo ve Dvoře Králové nad Labem, 

družstva mužů i žen ze Středočeského kraje skončila na 1. místě. Na okrese Praha-západ se 

bude konat krajské kolo Závodu hasičské všestrannosti a brannosti. Nepříjemnou skutečností 

jsou povinné občanské průkazy na dětských soutěžích, avšak toto opatření je z důvodu 

odhalených podvodů na MČR.  

 

Na Krajském úřadě je naplánována schůzka starosty KSH a jeho náměstků ohledně finanční 

podpory krajského sdružení. Dále proběhne na Krajském úřadě ocenění našich členů za 

nasazení při mimořádných událostech a poděkování úspěšným reprezentantům v požárním 

sportu.  

 

Pan Lacina dále podal informaci o tom, že volebním rokem bude dle schválení Shromáždění 

starostů z října t. r. rok 2026. Byť starostové Středočeského kraje se spíše přikláněli k roku 

2025, většina hlasujících byla pro rok 2026.  

 

5/ Informace z Ústřední odborné rady prevence – podala sl. Fenclová spolu s pí. Lánskou, 

jež shrnuly zejména, že:  

• Byla uzavřena dohoda o partnerství se Záchranným kruhem. 

• Proběhlo jednání na GŘ HZS, kde na úseku ochrany obyvatelstva bude navázána 

spolupráce v oblasti preventivně-výchovné činnosti.  

• Byl představen projekt Future Books vytvořený Karlovou univerzitou, jedná se o 

interaktivní učebnici. 

• Proběhlo jednání s ČČK ohledně spolupráce SH ČMS a jednotek Červeného kříže. 

• V rámci dlouhodobých úkolů je třeba zpracovat nové učební text pro preventisty, kteří 

dnes vykonávají jinou činnost než např. před dvaceti lety. Je záměr vytvořit metodiku, 

kterak tyto poznatky předat dále do sborů. 

• V soutěži POODM bylo upravené a zkrácené OZ, přibyly 3 nové kategorie. U kategorie 

„K“ je možno, aby zasílané práce byly i ve formátu A2, nikoliv jen A3, neboť pro mnoho 



3 
 

dětí se specifickým postižením se lépe pracuje na větším formátu. U literárních prací 

byl zrušen počet stran. Rovněž přibylo komiksové provedení.  

• Je připravován plakát k POODM.  

• V rámci DT je nová kategorie „počítačová modelace“, jedná se o nultý ročník, jelikož 

v tuto chvíli nikdo neví, jaký bude o tuto kategorii zájem, bude vyhodnocována pouze 

na republikové úrovni.  

• Tématem komiksu je „Bezpečný dům“. Hotová OZ budou rozeslána na okresní rady 

prevence.  

• Celorepublikové předávání ocenění POODM proběhne 20. 6. 2024 na hradě Bouzov. 

 

 

P. Zavadil upozornil, že ne vždy souhlasí ročníky narození k jednotlivým kategoriím. 

V následné diskuzi bylo domluveno, že pí. Lánská navrhne na jednání ÚORP, aby u kategorií 

byly psány roky narození soutěžících dětí.  

 

Sl. Fenclová dále doplnila, že u výtvarné části musí být jen provedení 2 D, žádné vystupující 

prvky z plochy, tedy ani nalepený kousek papíru. Dále požádala, aby digitální materiál byl 

předán prostřednictvím flash nosiče či zaslán přes Úschovnu, CD není optimální.  

 

Pí. Lánská požádala, aby na všech obrázcích nechyběl tabulka se souhlasem se zpracováním 

osobních údajů. 

 

6/ 50. ročník POODM – pí. Lánská v tomto bodě rozvinula diskuzi na téma slavnostního 

předávání ocenění krajského kola POODM, neboť v roce 2024 půjde o jubilejní ročník. Již na 

jaře přislíbil p. Jirout z okresu Nymburk zjistit možnosti v Mirákulu na Nymbursku, ale není na 

dnešním jednání přítomen a nepřišla od něho zpětná vazba. Paní Lánská tedy vyzvala přítomné 

diskutovat o alternativní variantě. 

 

Mezi náměty, kde by se vyhodnocení mohlo zrealizovat, padl např. GASK v Kutné Hoře + 

bobová dráha v KH, Aquapark Čestlice, ZOO Chleby, ZOO Zelčín, avšak asi nejvíce se 

přítomní shodují na možnosti Hasičského muzea ve Zbiroze. Předběžně je dohodnuto, že by 

slavnostní setkání proběhlo 26. května 2024 – neděle, popř. o týden dříve, tedy 19. května 2024.  

 

Paní Lánská a slečna Fenclová budou ohledně výše uvedené možnosti jednat, pí. Lánská 

požádala, aby ostatní popřemýšleli, zda by se v jejich okolí nedalo slavnostní předávání ocenění 

uskutečnit, kdyby možnost muzea ve Zbiroze nebyla proveditelná. 

 

Byl také stanoven termín vyhodnocení krajského kola POODM, a sice neděle 14. dubna 2024 

od 9.00 hod.  

 

7/ Vzdělávací seminář pro preventisty – může se zúčastnit jeden zástupce za okres, neboť 

kapacitně by se jednalo o problém, pokud by se chtěli zúčastnit např. zájemci dva. Proběhne 

v Přibyslavi 20. února 2024 v čase od 9.00 do 18.00 hod. Zájemci o přespání si mohou na vlastní 

náklady zajistit ubytování v Hasičském hotelu Přibyslav. Výstupem bude sborník přednášek.  

Pan Spilka upozornil, že v tomto termínu je v Přibyslavi UDH, které sice probíhá na hotelu, ale 

mohlo by dojít k problému s ubytovací kapacitou. Sl. Fenclová tedy ještě prověří. 

 

8/ Testy na plnění odznaku odbornosti – v tuto chvíli platí staré testy, příští rok proběhne 

jejich úprava a novelizace.  

 



4 
 

9/ Plán činnosti na rok 2024 – připraví vedoucí KORP s tím, že tam bude zanesen plánovaný 

seminář pro preventisty v Přibyslavi, dále vyhodnocení POODM 14. dubna 2024, slavnostní 

předání ocenění 26. května 2024, dále ústřední předávání 20. června 2024, jednání rady na 

konec října 2024.  

 

10/ Závěr jednání – bylo ukončeno pí. Hankou Lánskou, jež poděkovala za diskuzi a podněty, 

v 18:55 hod.  

 

 

 

Se zněním zápisu souhlasí: 

 

 

Hanka Lánská, vedoucí KORP: …………………………………………………………… 

 

 

Vyhotovení zápisu: Petra Myslínová Cejpková 




